報道機関各位

市では、関係団体が相互に連携しながら協働し、市全体でＳＤＧｓを推進するため、下

記関係団体と須賀川市ＳＤＧｓ推進協議会を設立し、第１回会議を開催しました。

つきましては、下記のとおり標記会議結果についてお知らせしますので、記事等の掲載

についてご協力願います。

記

１ 日  時  令和４年２月２日（水）午後２時１０分から午後２時４０分まで

２ 場  所  須賀川市役所 ３階 市政経営会議室

３ 出 席 者

団体名 職名 氏名 備考

須賀川市 企画政策部長 石堂
いしどう

 伸二
しんじ

 会長

須賀川商工会議所 専務理事 飛
とび

木
き

 孝
たか

久
ひさ

 副会長

夢みなみ農業協同組合 すかがわ営農センター長 遠藤
えんどう

 稔
みのる

大東商工会 指導員（主査） 竹下
たけした

 幸恵
ゆきえ

長沼商工会 指導員（課長） 面川
おもかわ

 通彦
みちひこ

岩瀬商工会 事務局長 佐藤
さとう

 広
ひろし

社会福祉法人

須賀川市社会福祉協議会
事務局長 松崎

まつざき

 健一
けんいち

４  協議内容

（１）令和３年度及び令和４年度事業計画について

   事業方針として、SDGs に取り組む団体、企業等の裾野拡大を中心に活動する。具体

的には、団体、企業向けの各種研修会、アンケートの実施、支援制度の検討などに取

り組んでいく。

以上

須賀川市報道発表資料

令和４年２月２日

＜問い合わせ先＞

担当：企画政策課企画政策係 宗形

直通電話：０２４８－８８－９１８４

Ｅメール：kikaku@city.sukagawa.lg.jp

Sukagawa City Press Release
選ばれるまちへ ともに歩む自治都市 すかがわ

第１回須賀川市ＳＤＧｓ推進協議会

の結果について